Протокол № 1

педагогической учебы

г. Барнаул              26 марта 2020 г.

Время проведения: 13-00

Место и время проведения: КГБУ ДО «АКДТДиМ»

Председатель: Егорова Т.Ю., заместитель директора

Секретарь: Парахина Е.А.

Присутствовали:

Акулова Галина Ивановна педагог дополнительного

образования

Башкатов Михаил Юрьевич режиссер массовых мероприятий

Башкатова Ксения Владимировна  педагог дополнительного

образования

Бут Вера Александровна заместитель директора

Вартанян Надежда Николаевна  педагог дополнительного

образования

Воронова Екатерина Владимировна педагог-организатор

Галочкина Мария Михайловна педагог-организатор

Глушаева Светлана Юрьевна педагог дополнительного

образования

Гужвенко Татьяна Сергеевна педагог-организатор

Денисова Ирина Михайловна педагог дополнительного

образования

Дмитриенко Маргарита Сергеевна педагог-организатор

Дубова Зинаида Николаевна педагог дополнительного

образования

Дудник Ольга Сергеевна  педагог дополнительного

образования

Дьяченко Виктория Александровна педагог дополнительного

образования

Ефименко Константин Геннадьевич педагог-организатор

Житникова Наталья Александровна педагог дополнительного

образования

Заниборщ Светлана Мгеровна педагог-организатор

Иванашкина Инна Игнатьевна концертмейстер

Камышева Марина Валерьевна  педагог-организатор

Капустин Максим Юрьевич методист

Клочко Вероника Владимировна педагог-организатор

Комбарова Татьяна Геннадьевна педагог дополнительного

образования

Кулигина Юлия Петровна педагог дополнительного

образования

Лемешева Елена Петровна педагог дополнительного

образования

Логачева Наталья Владимировна педагог дополнительного

образования

Масалыгин Василий Васильевич педагог-организатор

Мишурин Александр Владимирович педагог дополнительного

образования

Мордвинов Виталий Борисович старший тренер-преподаватель

Новичихина Наталья Валерьевна директор

Овчинникова Наталья Сергеевна педагог дополнительного

образования

Одинцева Наталья Ивановна педагог дополнительного

образования

Переверзева Алена Николаевна методист

Петрова Инна Геннадьевна педагог дополнительного

Образования

Петрягина Светлана Владимировна старший педагог доп.

образования

Поспелов Сергей Александрович педагог-орагнизатор

Прасолова Елена Валентиновна  педагог дополнительного

образования

Пронь Константин Петрович педагог-организатор

Процюк Татьяна Александровна педагог дополнительного

образования

Разумовская Оксана Александровна педагог дополнительного

образования

Рейник Светлана Яковлевна педагог дополнительного

образования

Реснянская Наталья Ивановна педагог-организатор

Романенко Анастасия Валерьевна педагог дополнительного

образования

Сальникова Елена Валерьевна старший методист

Свечникова Галина Александровна   методист

Селиверстова Наталья Валерьевна  педагог дополнительного

образования

Селютина Наталья Анатольевна заместитель директора

Соловьева Анна Викторовна педагог-организатор

Суркова Елена Михайловна педагог дополнительного

образования

Травникова Юлия Михайловна методист

Третьякова Светлана Анатольевна педагог дополнительного

образования

Трубченникова Олеся Михайловна педагог дополнительного

образования

Устьянцева Елена Александровна педагог дополнительного

образования

Фомин Алексей Сергеевич педагог дополнительного

образования

Харина Ангелина Юрьевна  педагог-организатор

Чегисова Надежда Игоревна  педагог дополнительного

образования

Шершень Яна Сергеевна педагог дополнительного

образования"

Шитенкова Светлана Витальевна старший педагог

доп. Образования

Щигрева Людмила Олеговна педагог дополнительного

образования

Щукина Галина Евгеньевна старший методист

Повестка:

1. Реализация ДООП в дистанционной форме и с применением

электронного обучения.

1. По первому вопросу выступила Н.В. Новичихина, директор. Она

представила Положение об организации образовательного процесса с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий, рассказала о работе, проделанной администрацией по

методическому обеспечению реализации ДООП в дистанционном режиме,

сформулировала задачи, которые стоят перед творческими объединениями

учреждения и педагогами дополнительного образования по переводу

программ в дистанционный режим реализации. Каждое объединение должно

обеспечить освоение программы в полном объеме, используя он-лайн и офф-

лайн обучение, существующие ресурсы или разработать свои.

Выступила Егорова Т.Ю., заместитель директора. Оно

прокомментировала основные моменты Положения и ответила на вопросы

педагогов. Также выступила Г.Е. Щукина, которая от методической службы

представила методические рекомендации для педагогов по реализации ДООП

в дистанционном режиме.

Решили:

1. Разработать модули ДООП для реализации в дистанционном формате.

2. Выставить методические рекомендации, модули и другие материалы

по реализации ДООП в дистанционном формате на сайте дворца для

информирования обучающихся, родителей и педагогической общественности

края о проделанной работе.

3. Разработать проект расписания, график консультаций и график

проведения текущего и итогового контроля реализации ДООП в

дистанционном формате.